
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00053937- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

La Solicitud de designación de las y los docentes responsables de Cursos/Seminarios del primer semestre de 2022 a
dictarse en el marco de las carreras de Maestría y Especialización en la Didáctica de la Lengua y la Literatura,
presentada por la Secretaría de Posgrado de la FFyH; y

CONSIDERANDO

Que los seminarios forman parte del plan de estudio de las mencionadas carreras;

Que las y los docentes cuentan con reconocidos antecedentes para desempeñarse como dictantes de los
mencionados cursos/seminarios;       

Que las designaciones solicitadas se hacen necesarias para el normal desarrollo de las actividades curriculares de
las carreras y se solicitan en el marco de los reglamentos de las mencionadas carreras de posgrado;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el Despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a los docentes que a continuación se detallan para el dictado de los cursos/seminarios
que se especifican, a realizarse en el primer semestre de 2022 en el marco de las Carreras de Maestría y
Especialización en la Didáctica de la Lengua y la Literatura:

Curso: Curriculum, institución y enseñanza - Docentes a cargo: Mgter. Nora Alterman DNI: 12.334.600 y Dra.
Gabriela Lamelas DNI: 23.952.350 - Fecha: 23, 24 y 25 de febrero de 2022, con una carga horaria de 40 hs
reloj.

Curso: Estudios sobre el texto y el discurso - Docentes a cargo: Dra. Rotger Patricia DNI: 21.013.455 y Dra.
Vaggione Alicia Raquel DNI: 20.808.602 - Fecha: 16, 17 y 18 de marzo de 2022, con una carga horaria de 35
hs reloj.



Curso: La gramática en la producción y comprensión de textos - Docente a cargo: Dra. Supisiche Patricia
María DNI: 12.944.400 - Fecha: 20, 21 y 22 de Abril de 2022, con una carga horaria de 35 hs reloj.

Curso: Educación y medios audiovisuales - Docente a cargo: Dra. Da Porta Eva DNI: 18.484.158 - Fecha: 18,
19 y 20 de Mayo de 2022, con una carga horaria de 35 hs reloj.

Curso: Didáctica de la lengua y la literatura: problemas y prácticas - Docentes a cargo: Esp. Giménez
Gustavo DNI: 16.501.628 y Dra. Ortiz Florencia DNI: 22.220.232 - Fecha: 22, 23 y 24 de Junio de 2022, con
una carga horaria de 35 hs reloj.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

cr


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 11 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-32-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-03-10T11:50:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-11T00:51:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-11T00:51:44-0300
	GDE UNC




